
NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11209

RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2023, de la Dirección Gerencia, por la que se 
hacen públicas las relaciones definitivas de aprobados en las especialidades de 
Medicina Física y Rehabilitación y Psiquiatría del proceso selectivo convocado 
por Resolución de 20 de septiembre de 2021, para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, 
en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2023060541)

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Resolución de 20 de septiembre 
de 2021 (DOE núm. 191, de 4 de octubre), de la Dirección Gerencia, por la que se convoca 
proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área de Medicina Física y Rehabilitación y Psiquiatría, en las ins-
tituciones sanitarias del Servicio Extremeño de Salud, esta Dirección Gerencia,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones definitivas de aprobados en las especialidades citadas 
en el encabezamiento de esta resolución, clasificada por turno de acceso y ordenada por la 
puntuación obtenida, según relación adjunta.

La relación definitiva de aprobados podrá asimismo consultarse en internet a través del portal 
de Selección de Personal del Servicio Extremeño de Salud 
(https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/).

Segundo. De acuerdo con lo previsto en la base undécima, los aspirantes que hayan supera-
do el proceso selectivo y que, en función de la puntuación obtenida, se encuentren dentro del 
número total de las plazas ofertadas en cada uno de los turnos de acceso, a cuyo efecto debe 
tenerse en cuenta la acumulación al turno libre de las plazas que quedaron sin cubrir de las 
reservadas para el turno de discapacidad (base 1.2), deberán presentar de forma telemática 
a través del portal de Selección de Personal del Servicio Extremeño de Salud 
(https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), los documentos acreditativos del 
cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria que se citan, en el plazo de diez 
días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Diario Oficial de Extremadura.

En concreto, en el turno libre de la especialidad de Psiquiatría deberán presentar la documen-
tación, los aspirantes con número de orden de prelación del 1 al 20, desde Agustina Cruces 
Sánchez (DNI***5108**), hasta Virginia Gajardo Galán (DNI***6769**).

Igualmente, conforme a la base 11.2 de la convocatoria, que permite establecer un número 
adicional de aspirantes obligados a presentar esa documentación, deberá presentarla:

https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/


NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11210

	 — �En la especialidad de Medicina Física y Rehabilitación, los aspirantes que figuran en esta 
relación definitiva de aprobados del turno libre desde el número de orden 13 (María 
Dolores Pinilla García, DNI***2837**), hasta el número de orden 15 (Montaña Rubio 
Mellado, DNI***4958**).

	 — �En la especialidad de Psiquiatría, los aspirantes que figuran en esta relación defini-
tiva de aprobados del turno libre desde el número de orden 21 (María García Na-
varro, DNI***6890**), hasta el número de orden 26 (Sheila Sofia Sánchez Rus, 
DNI***2995**).

		  a) �Copia auténtica del Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor del aspi-
rante, salvo que en la solicitud de participación se haya otorgado al Servicio Extre-
meño de Salud la autorización para que compruebe de oficio los datos de identidad 
personal mediante el Sistema de Verificación de Datos de Identidad.

		      �Los aspirantes que no posean la nacionalidad española y tengan derecho a participar 
en este proceso selectivo según lo establecido en la base 2.1.a), deberán presentar 
copia autentica del documento que acredite su nacionalidad y, en su caso, los docu-
mentos que acrediten el vínculo de parentesco y el hecho de vivir a expensas o estar 
a cargo del nacional de otro Estado miembro de la Unión Europea con el que tenga 
dicho vínculo. Asimismo, deberán presentar declaración jurada o promesa de éste, 
de que no está separado de derecho de su cónyuge y, en su caso del hecho de que 
el aspirante vive a sus expensas o está a su cargo.

		      �En el supuesto de aspirante extranjeros indicados en el apartado tercero de la citada 
base 2.1.a) que accedan a especialidades médicas, deberán acreditar mediante la 
correspondiente documentación su residencia legal en España de acuerdo con los 
requisitos exigidos por la normativa sobre derechos y libertades de las personas 
extranjeras en España.

		  b) �Copia auténtica del título académico o del certificado exigido para la participación 
en este proceso selectivo. En el caso de titulaciones extranjeras, deberá aportar el 
documento que acredite que dicho título tiene reconocimiento y validez en todo el 
territorio español.

		      �Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones equivalentes a las exigidas habrán de 
citar la disposición legal en que se reconozca la misma o, en su caso, aportar certi-
ficación expedida en tal sentido por el órgano competente del Estado en materia de 
Educación o cualquier otro órgano de la Administración Autonómica competente para 
ello.



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11211

		  c) �Declaración jurada de no haber sido separado del servicio mediante expediente disci-
plinario de cualquier servicio de salud o Administración Pública, ni hallarse inhabilita-
do con carácter firme para el ejercicio de funciones públicas, y de no estar sometido 
a sanción disciplinaria o condena penal que impida en su Estado el acceso a la fun-
ción pública para los aspirantes que no posean la nacionalidad española.

		  d) �Declaración jurada o promesa de no poseer la condición de personal estatutario fijo 
de la misma categoría y/o especialidad a la que accede.

		  e) �Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico o 
psíquico que imposibilite el normal desempeño de las tareas o funciones objeto de la 
convocatoria.

		  f) �Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales, en caso de que 
en la solicitud de participación se haya marcado la casilla de no autorización al Ser-
vicio Extremeño de Salud para recabar los correspondientes datos derivados de la 
base 2.1.i). Además de la certificación negativa del Registro Central de Delincuentes 
sexuales prevista anteriormente, los aspirantes que tenga otra nacionalidad distinta 
a la española y aquellos que gozaran de doble nacionalidad, deberán aportar certifi-
cación negativa de condenas penales expedido por las autoridades de su país de ori-
gen o de donde sean nacionales, traducido al castellano y legalizado de acuerdo con 
los Convenios Internacionales existentes, respecto de los delitos a los que se refiere 
el artículo 13.5 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del 
Menor.

		      �Ante la imposibilidad debidamente justificada de presentar alguno de los documentos 
señalados anteriormente, se podrá acreditar, que se reúnen los requisitos exigidos 
en la convocatoria, mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho.

Tercero. Quienes, estando obligados a hacerlo según lo establecido anteriormente, no pre-
senten la documentación acreditativa, perderán, salvo caso de fuerza mayor, el derecho a ser 
nombrados personal estatutario fijo, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber 
incurrido por falsedad en su solicitud.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interponerse 
recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el día si-



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11212

guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que 
el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 10 de febrero de 2023.

El Director Gerente,

CECILIANO FRANCO RUBIO



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11213



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11214



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11215



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11216



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11217



NÚMERO 36 
Miércoles 22 de febrero de 2023

11218

R
el

ac
ió

n 
D

ef
in

it
iv

a 
de

 A
pr

ob
ad

os
C

on
cu

rs
o-

O
po

si
ci

ón
 -

 F
ac

ul
ta

tiv
o/

a 
E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
Á

re
a 

- 
M

ed
ic

in
a 

Fí
si

ca
 y

 R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 (

04
-1

0-
20

21
)

T
ur

no
 L

ib
re

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

lo
s 

en
ca

be
za

do
s 

de
 la

 t
ab

la
:

F
O

R
M

: 
F

or
m

ac
ió

n

E
X

P
 T

O
TA

L:
 E

xp
er

ie
nc

ia
 p

ro
fe

si
on

al

E
xp

10
: 

E
xp

. I
IS

SP
P

 m
is

m
a 

ca
te

go
rí

a 
y,

 e
n 

su
 c

as
o,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 o
 d

e 
ca

te
go

rí
a 

y 
es

pe
ci

al
id

ad
 e

qu
iv

al
en

te
, y

 e
n 

ot
ra

s 
A

A
P

P
 m

is
m

a 
tit

ul
ac

ió
n 

sa
ni

ta
ri

a,
 y

G
ua

rd
ia

s 
m

éd
ic

as
/R

ef
ue

rz
os

 m
is

m
a 

ca
te

go
rí

a 
y 

es
pe

ci
al

id
ad

E
xp

11
: 

E
xp

. I
IS

SP
P

 o
 e

n 
ot

ra
s 

A
A

P
P

 e
n 

ot
ra

 c
at

eg
or

ía
 y

, e
n 

su
 c

as
o,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 s
an

ita
ri

a 
di

st
in

ta
, y

 G
ua

rd
ia

s 
m

éd
ic

as
/R

ef
ue

rz
os

 e
n 

ot
ra

 c
at

eg
or

ía
 y

 e
n 

su
 c

as
o

es
pe

ci
al

id
ad

E
xp

12
: 

E
xp

. I
IS

S 
m

od
el

o 
tr

ad
ic

io
na

l c
up

o 
m

is
m

a 
ca

te
go

rí
a 

y 
en

 s
u 

ca
so

 e
sp

ec
ia

lid
ad

E
xp

4:
 E

xp
. c

oo
pe

ra
ci

ón
 in

te
rn

ac
io

na
l o

 a
yu

da
 h

um
an

ita
ri

a

E
xp

13
: 

E
xp

. e
n 

ce
nt

ro
s 

sa
ni

ta
ri

os
 p

ri
va

do
s 

m
is

m
a 

ca
te

go
rí

a 
y/

o 
es

pe
ci

al
id

ad

O
TR

A
S 

A
C

T:
 O

tr
as

 a
ct

iv
id

ad
es

TO
TA

L 
C

O
N

C
: 

P
un

tu
ac

ió
n 

to
ta

l d
e 

la
 fa

se
 d

e 
co

nc
ur

so

TO
TA

L 
O

P
O

S:
 C

al
ifi

ca
ci

ón
 o

bt
en

id
a 

en
 la

 fa
se

 d
e 

op
os

ic
ió

n

TO
TA

L 
C

+
O

: 
Su

m
a 

de
 la

s 
ca

lif
ic

ac
io

ne
s 

ob
te

ni
da

s 
en

 la
 fa

se
 d

e 
op

os
ic

ió
n 

y 
en

 la
 fa

se
 d

e 
co

nc
ur

so

P
ág

in
a 

2/
2

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 Y
 A

S
U

N
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

.

R
el

ac
ió

n 
D

ef
in

it
iv

a 
de

 A
pr

ob
ad

os
C

on
cu

rs
o-

O
po

si
ci

ón
 -

 F
ac

ul
ta

tiv
o/

a 
E

sp
ec

ia
lis

ta
 d

e 
Á

re
a 

- 
M

ed
ic

in
a 

Fí
si

ca
 y

 R
eh

ab
ili

ta
ci

ón
 (

04
-1

0-
20

21
)

T
ur

no
 L

ib
re

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

lo
s 

en
ca

be
za

do
s 

de
 la

 t
ab

la
:

F
O

R
M

: 
F

or
m

ac
ió

n

E
X

P
 T

O
TA

L:
 E

xp
er

ie
nc

ia
 p

ro
fe

si
on

al

E
xp

10
: 

E
xp

. I
IS

SP
P

 m
is

m
a 

ca
te

go
rí

a 
y,

 e
n 

su
 c

as
o,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 o
 d

e 
ca

te
go

rí
a 

y 
es

pe
ci

al
id

ad
 e

qu
iv

al
en

te
, y

 e
n 

ot
ra

s 
A

A
P

P
 m

is
m

a 
tit

ul
ac

ió
n 

sa
ni

ta
ri

a,
 y

G
ua

rd
ia

s 
m

éd
ic

as
/R

ef
ue

rz
os

 m
is

m
a 

ca
te

go
rí

a 
y 

es
pe

ci
al

id
ad

E
xp

11
: 

E
xp

. I
IS

SP
P

 o
 e

n 
ot

ra
s 

A
A

P
P

 e
n 

ot
ra

 c
at

eg
or

ía
 y

, e
n 

su
 c

as
o,

 e
sp

ec
ia

lid
ad

 s
an

ita
ri

a 
di

st
in

ta
, y

 G
ua

rd
ia

s 
m

éd
ic

as
/R

ef
ue

rz
os

 e
n 

ot
ra

 c
at

eg
or

ía
 y

 e
n 

su
 c

as
o

es
pe

ci
al

id
ad

E
xp

12
: 

E
xp

. I
IS

S 
m

od
el

o 
tr

ad
ic

io
na

l c
up

o 
m

is
m

a 
ca

te
go

rí
a 

y 
en

 s
u 

ca
so

 e
sp

ec
ia

lid
ad

E
xp

4:
 E

xp
. c

oo
pe

ra
ci

ón
 in

te
rn

ac
io

na
l o

 a
yu

da
 h

um
an

ita
ri

a

E
xp

13
: 

E
xp

. e
n 

ce
nt

ro
s 

sa
ni

ta
ri

os
 p

ri
va

do
s 

m
is

m
a 

ca
te

go
rí

a 
y/

o 
es

pe
ci

al
id

ad

O
TR

A
S 

A
C

T:
 O

tr
as

 a
ct

iv
id

ad
es

TO
TA

L 
C

O
N

C
: 

P
un

tu
ac

ió
n 

to
ta

l d
e 

la
 fa

se
 d

e 
co

nc
ur

so

TO
TA

L 
O

P
O

S:
 C

al
ifi

ca
ci

ón
 o

bt
en

id
a 

en
 la

 fa
se

 d
e 

op
os

ic
ió

n

TO
TA

L 
C

+
O

: 
Su

m
a 

de
 la

s 
ca

lif
ic

ac
io

ne
s 

ob
te

ni
da

s 
en

 la
 fa

se
 d

e 
op

os
ic

ió
n 

y 
en

 la
 fa

se
 d

e 
co

nc
ur

so

P
ág

in
a 

2/
2

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 Y
 A

S
U

N
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

.

• • •


		2023-02-20T14:55:47+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




